

Jerzy Wierchowicz  
radny KO Sejmiku Lubuskiego

Gorzów Wlkp 18.01.2021



Przewodnicząca Sejmiku Województwa Lubuskiego  
p. Wioleta Hareźlak  
Urząd Marszałkowski  
ul. Podgórna 7  
65-057 Zielona Góra

### Interpelacja radnego

dot: budowy obwodnicy Drezdenka

Plan inwestycji komunikacyjnych opracowany przez Zarząd Dróg Wojewódzkich zakładał budowę obwodnicy Drezdenka w czterech etapach, trzy z nich miały być zrealizowane do końca 2020 roku. Zrealizowano dwa etapy. ZDW posiada kompletną dokumentację techniczną, niezbędną do realizacji tego zadania.

Niestety w budżecie województwa na 2021 rok nie przewidziano finansowania tej budowy. A znaczenie tej obwodnicy tak dla miasta jak i województwa jest bardzo istotne. Stąd moje wystąpienie wraz z pytaniami.

Kiedy rozpocznie się realizacja trzeciego i czwartego etapu budowy?

Jakie są realne szanse na sfinansowanie tej inwestycji ze środków unijnych, własnych województwa a także innych i w jakiej wysokości?

To kwestie i pytania najistotniejsze które zadaję na podstawie wystąpienia p.burmistrz Drezdenka Karoliny Piotrowskiej do mnie jako radnego z wnioskiem o poparcie starań samorządu m.Drezdenka w tej sprawie, co niniejszym czynię.

Załączam pismo p.burmistrz szczegółowo opisujące zagadnienie.

Z poważaniem

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Jerzy Wierchowicz'.

Za: pismo p.burmistrz K.Piotrowskiej z 13.01.2021.

**Temat:** obwodnica Drezdenka

**Nadawca:** "Karolina Piotrowska" <burmistrz@drezdenko.pl>

**Data:** 13.01.2021, 15:24

**Adresat:** <adwokaci@blink.pl>, <jerzywierchowicz@op.pl>

Szanowny Panie Radny

Gmina Drezdenko od wielu lat zabiega o budowę obwodnicy. Chciałabym przedstawić kilka istotnych informacji odnośnie tej inwestycji.

Plan prac przedstawiony przez Zarząd Dróg Wojewódzkich zakładał budowę obwodnicy w 4 etapach, których 3 miały zostać zrealizowane do końca 2020 roku. Etap pierwszy łączący DW 158 z DW 160 wykonano w 2015 roku, etap drugi łączący DW 160 z DW 181 oddano do użytku w styczniu 2018 roku. Etapy 3 i 4 wciąż czekają na realizację. Należy podkreślić, że Zarząd Dróg Wojewódzkich posiada pełną, zatwierdzoną dokumentację techniczną (tylko dwa miasta Województwa Lubuskiego mają gotową dokumentację obwodnic: Nowa Sól i Drezdenko), więc realizacja zadania zależy już tylko od posiadanych środków finansowych. Etap 3 wyceniany na około 52 mln zł łączący DW 181 z DW 174 pozwoli wyprowadzić ruch tranzytowy z miasta i znacznie wpłynie na poprawę bezpieczeństwa i zahamowanie degradacji centrum. Droga ta ma więc kluczowe znaczenie dla Gminy Drezdenko, ale także dla zrównoważonego rozwoju całego Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego. Podkreśliła to Rada Powiatu przyjmując stanowisko wspierające Gminę Drezdenko w staraniach o budowę obwodnicy miasta.

Pragnę zaznaczyć, że dotychczas wykonane odcinki wpływają głównie na ruch lokalny i nie wyprowadziły ruchu tranzytowego z zabytkowego centrum naszego miasta, nie wpłynęły tym samym znacząco na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców. W dalszym ciągu właściciele mieszkań w starych kamienicach narażeni są na wstrząsy i hałas samochodów ciężarowych, a przedsiębiorcy nie mogą liczyć na dobre skomunikowanie z drogami krajowymi, co uniemożliwia rozwój przedsiębiorczości również w strefie przemysłowej.

Z dużym zaniepokojeniem przyjęłam fakt, iż w budżecie Województwa Lubuskiego na 2021 rok nie zaplanowano żadnych środków na budowę obwodnicy. Liczę, że jest to związane tylko i wyłącznie z oczekiwaniem na termin uruchomienia środków finansowych w ramach nowego Regionalnego Programu Operacyjnego. Istotnym więc jest, aby budowa obwodnicy Drezdenka znalazła się w Planie inwestycji priorytetowych planowanych do realizacji na drogach wojewódzkich w latach 2021 – 2027.

Ogromną szansą dla powodzenia tego działania mogą być także fundusze uruchamiane w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz środki rządowe uruchamiane w ramach programu Funduszu Dróg Samorządowych, jeśli program dopuści finansowanie z tego programu budowy obwodnic w ciągach dróg wojewódzkich. Wiem, że Województwo Lubuskie o te środki aplikuje, również w kontekście kontynuacji budowy obwodnicy Drezdenka.

Liczę na to, że budowa obwodnicy Drezdenka będzie stanowiła priorytet inwestycji drogowych Zarządu Dróg Wojewódzkich, i że środki samorządu Województwa Lubuskiego wraz z pozyskanymi środkami unijnymi oraz wsparciem z funduszy rządowych umożliwią jej realizację w najbliższym czasie.

Będziemy wdzięczni za Pana wsparcie we wszelkich instytucjach, których zaangażowanie i współpraca mogą przyczynić się do szybkiego zrealizowania zadania.

z poważaniem  
Karolina Piotrowska  
Burmistrz Drezdenka